

روی خط المپیک

قدرتانی وزیر ورزش از نوروزی بابت دفاع از مردم غزه

کیومرث هاشمی بعد از ظهر دیروز (چهارشنبه) در تماسی تلفنی با زینب نوروزی، عضو تیم ملی قایقرانی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، از این بانوی جوانمرد به دلیل در دست گرفتن پرچم مشترک جمهوری اسلامی ایران و فلسطین و اعلام حمایت از مردم مظلوم غزه قدردانی کرد. وزیر ورزش و جوانان در این ارتباط تلفنی، حرکت نوروزی را «برآمده از دل» توصیف کرد و آن را ستود. قرار است در بازگشت نوروزی به ایران، از این ورزشکار جوانمرد تقدیر شود. / تسنیم

جواهرات یک ورزشکار ژاپنی در دهکده المپیک به سرقت رفت!

منابع آگاه گفتند که جواهرات و پول نقد از اتاق یک بازیکن راگی تیم ملی ژاپن در دهکده ورزشکاران به سرقت رفته است. وی به پلیس گزارش داد که وقتی به اتاق خود بازگشته متوجه شده حلقه ازدواج، گردنبند و پول نقدش دزدیده شده است. گزارش‌های متعددی از وقوع سرقت در دهکده ورزشکاران گزارش شده است. به خاطر اتفاق رخ داده، کمیته المپیک ژاپن به ورزشکاران و کارمندان خود گفت که مراقب وسایل ارزشمندشان باشند. / فارس

کیفیت آب رودخانه سن به حالت عادی برگشت

در روزهای گذشته اخباری مبنی بر عقب افتادن بخشی از رقابت‌های رشته سه‌گانه المپیک که باید در رودخانه سن برگزار می‌شد، منتشر شد. دلیل این اتفاق، بالا رفتن سطح باکتری‌های آب این رودخانه بود که موجب مریضی ورزشکاران می‌شد و برگزارکننده‌های مسابقات تصمیم گرفتند که برای حفظ سلامت ورزشکاران، این بخش از مسابقات را به زمان دیگری موکول کنند. نگرانی‌هایی وجود داشت که سطح باکتری‌ها در آب رودخانه سن بیش از حد بالا باشد که منجر به تعویق برخی مسابقات شده بود و این مشکل در روزهای اخیر حل شد. / ایرنا

خندان، اولین داور زن ایرانی در تیراندازی

هانیه خندان، داور بین‌المللی تیراندازی کشورمان، به عنوان اولین داور ایران در المپیک، در حال حاضر در پاریس حضور دارد. هانیه خندان در این خصوص گفت: «اولین المپیک است که از ایران در رشته تیراندازی داور داریم و این افتخار نصیب من شد تا نماینده ایران باشم. اولین المپیک است که تعداد زیادی داور از آسیا قضاوت می‌کنند چون همیشه تعداد داوران اروپایی در المپیک بیشتر بود. در این دوره ۱۳ داور آسیایی حضور دارند که برای این قاره یک رکورد بزرگ است. / فارس

تجلیل فدراسیون جهانی تیراندازی از محمد بیرانوند

فدراسیون جهانی تیراندازی در مراسمی با حضور لوجیانوی روسی و الکساندرو نیکوترا، رئیس و دبیرکل کنفدراسیون جهانی و جمعی از تیراندازان از محمد بیرانوند، تیرانداز کشورمان در رشته تپا به عنوان جوان‌ترین تیرانداز حاضر المپیک پاریس ۲۰۲۴ تقدیر کردند. محمد بیرانوند با ۱۶ سال جوان‌ترین تیرانداز حاضر در المپیک پاریس ۲۰۲۴ بود. وی در مسابقات قهرمانی آسیا در کویت به مدال طلا دست یافت و نخستین سهمیه ایران در رشته اهداف پروازی برای حضور در المپیک را به نام خود ثبت کرد. / فارس

اخبار روز

سید سرخابی هادر لیگ نخبگان آسیا مشخص شد

سایت «فوتی زنگینگر» بر مبنای عملکرد تیم‌ها در فصل گذشته لیگ‌های برتر فوتبال کشورهای آسیایی، سیدبندی تیم‌های حاضر در لیگ نخبگان آسیا را که سطح اول رقابت‌های باشگاهی قاره کهن به شمار می‌رود، مشخص کرد. پرسپولیس که فصل گذشته جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر برد، در سید اول لیگ نخبگان قرار گرفت و استقلال که در رتبه دوم جدول ایستاد، در سید دوم. سیدبندی لیگ نخبگان آسیا به معنای عدم رویارویی تیم‌های حاضر در یک سید با یکدیگر نیست. هر تیم در لیگ نخبگان، در چهار مسابقه خانگی و چهار بازی خارج از خانه صف‌آرایی می‌کند که چهار دیدار برابر تیم‌های سید اول و چهار بازی برابر تیم‌های سید دوم خواهد بود. همچنین تیم‌های هر کشور با هم روبرو نمی‌شوند. قرعه‌کشی لیگ نخبگان آسیا ۲۶ مرداد برگزار خواهد شد. / تسنیم

AFC سپاهان را جریمه کرد

باشگاه سپاهان به دلیل رفتار هوادارانش در جریان دیدارهای لیگ قهرمانان آسیای فصل گذشته از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا ۱۰۰ هزار دلار جریمه شد. سپاهان فصل گذشته در لیگ قهرمانان آسیا در مرحله گروهی با تیم‌های الاتحاد عربستان، نیروی هوایی عراق و آلمالیق ازبکستان همگروه بود که پس از یک مرحله صعود با باخت برابر الهلال عربستان از این مسابقات حذف شد. / ایستا

مس رفسنجان به لیگ دسته اول سقوط می‌کند؟

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در جلسه روز گذشته (چهارشنبه) ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها به باشگاه مس رفسنجان اعلام کرد که باید مجوز حرفه‌ای دریافت کند تا به مشکل برخورد نکند. باشگاه مس رفسنجان دو سال است که مجوز حرفه‌ای دریافت نکرده و اگر امسال هم مجوز نگیرد به لیگ دسته اول سقوط خواهد کرد. / ایستا

ماجدی: قوی‌تر و سخت‌تر از قبل با فساد برخورد می‌کنم

میرشاد ماجدی، رئیس هیات فوتبال تهران، پس از جلسه دیروز (چهارشنبه) مسئولان برگزاری لیگ برتر، روسای هیات‌های استانی، مدیران فدراسیون با فرماندهان فراا، در خصوص احضار خود به دادسرای کرمان برای پیگیری ماجرای پرونده فساد در فوتبال گفت: «به عنوان یک مسئول و یک مدیر باید همه جا پاسخگو باشم. هر جا ما را بخوانند مثل دستگاه‌های امنیتی، قضایی و انضباطی باید پاسخ بدهیم. به کرمان رفته و برگشتم. سوال و پرسش انجام شد و الان هم در خدمت اهالی رسانه هستم.» ماجدی تصریح کرد: «این قول را می‌دهم از همین امروز محکم‌تر و قوی‌تر به کار خود ادامه می‌دهم و سخت‌تر با فساد مبارزه می‌کنم. از کوچک‌ترین خطا گذشت نمی‌کنم و برخی مواقع نیز اگر دل‌رحمی داشتیم، از الان نه با کسی رفاقت کرده و نه از چیزی گذشت می‌کنم. اگر کسی بیاید فساد را به ما بگوید و آن را تایید کنیم، شک نکنید برخورد خواهیم کرد. حتی اگر برادر من باشد. دیگر چشم‌پوشی نخواهیم کرد. / فارس

حواشی درس عبرت شد

المپین‌های ایران قید فضای مجازی رازدند



در روزهای نخست المپیک پاریس برخی از ورزشکاران ایرانی حاضر در دهکده المپیک پاریس، بخش زیادی از وقت و انرژی خود را روی مسائل حاشیه‌ای یا حضور در فضای مجازی گذاشته‌اند. برخی از آنها به محض ورود به دهکده مانند بلاگرها، فیلم و عکس از روزمرگی‌های خود منتشر و به معرفی تمامی مکان‌هایی که به آنها وارد شدند، پرداختند یا برخی نیز قبل از مسابقه مهم خود، در مورد حواشی لباس کاروان ایران صحبت کردند و بعد هم عذرخواهی کردند تا چالش‌هایی را برای خود و کاروان ایران به وجود آورند. برخی از ورزشکاران با وجودی که مسابقات آنها به پایان رسیده هم هنوز دست از سر فضای مجازی برنداشته‌اند و همچنان ویدئو و عکس‌هایی را در فضای مجازی منتشر می‌کنند. در این میان ورزشکارانی همچون فرزانه فصیحی تنها دختر دوومیدانی ایران و علی لیبی، تنها نماینده دوچرخه‌سواری ایران هم هستند که با انتشار یک استوری اعلام کرده‌اند تا پایان مسابقات‌شان در پاریس هیچ فعالیتی در فضای مجازی نخواهند داشت. البته در میان نمایندگان ایران ورزشکارانی هم هستند که

هنوز مسابقات‌شان آغاز نشده، هیچ فعالیتی در فضای مجازی نداشته‌اند تا تمرکزشان برهم نریزد. به نظر می‌رسد در هفته نخست المپیک، نظارت چندان مناسبی روی ورزشکاران کاروان ایران وجود نداشت و حواشی زیادی وجود آمد که امیدواریم در روزهای حساس باقیمانده، دیگر چالش فضای مجازی برای کاروان ایران بوجود نیاید.

عکس روز



سلفی ورزشکاران کره شمالی و جنوبی خبرساز شد

تیم ملی میکس تنیس روی میز کره جنوبی در مسابقات المپیک پاریس پس از چین و کره شمالی به مدال برنز دست یافت و هنگامی که تیم‌ها روی سکوی ایستادند، لیم یونگ هون، ملی‌پوش کره جنوبی با گرفتن یک عکس سلفی به همراه هم‌تیمی خود و ملی‌پوشان کره شمالی یک یادگاری جاودانی به دست آورد.

کره شمالی مجهز به سلاح هسته‌ای در اوایل سال جاری، کره جنوبی را دشمن اصلی خود اعلام کرد که تنش‌ها بین این دو کشور در یکی از بالاترین سطوح خود در سال‌های اخیر قرار دارد، اما پس از کسب مدال نقره و برنز، کره شمالی و جنوبی در دو نقره میکس، لیم جونگ هون از کره جنوبی پس از مراسم مدال، عکس دسته‌جمعی گرفت.

روزنامه پرخواننده JlongAng Ilbo در واکنش به این عکس یادگاری نوشت: «یک سلفی با پرچم‌های ملی کره و یک گوشی سامسونگ». این اولین باری بود که کره شمالی از سال ۲۰۱۶ وی سکوی المپیک قرار می‌گیرد، چراکه این کشور به دلیل همه‌گیری کووید، ورزشکاران خود را به المپیک توکیو نفرستاد.

رسانه‌های کره جنوبی بارها ویدئوهایی از این سلفی پخش کرده‌اند و بسیاری از مفسران در مورد اهمیت لحظه‌ای نادر از اتحاد فکر می‌کنند. یکی از مفسران گفت: «این روح واقعی المپیک است.»

برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی در کره جنوبی ابراز امیدواری کردند که این عکس مشترک برای ملی‌پوشان کره شمالی مسئله‌ساز نشود. در هر حال لیخند مشترک ملی‌پوشان کره شمالی و جنوبی شادی‌آفرین بوده است.

عملکرد ورزشکاران ایران

نوشاد عالمیان هم از المپیک حذف شد

در پنجمین روز بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، مرحله یک‌شانزدهم نهایی تنیس روی میز انفرادی برگزار شد و نماینده ایران موفق نشد از پس نفر نهم رنکینگ جهان برآید. نوشاد عالمیان بازی حساسی را مقابل هاریموتو از ژاپن داشت و با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورد. نوشاد در صورت شکست این بازیکن، اولین بازیکن ایرانی می‌شد که به مرحله یک‌هشتم نهایی المپیک صعود می‌کرد اما از دور رقابت‌ها کنار رفت. عالمیان در دور نخست، بازیکن نیجریه‌ای راشکست داده بود.



شانزدهمی زوج جاور - نوروزی در المپیک

در پنجمین روز بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، فینال C رویینگ دونفره سبک وزن زنان برگزار شد. ۱۶ کشور در رویینگ دونفره شرکت کردند و فینال C برای تعیین جایگاه سیزدهم تا شانزدهم بود. قایق ایران با ترکیب مهسا جاوور و زینب نوروزی با زمان ۷ دقیقه و ۱۴ ثانیه و ۳۲ صدم ثانیه در فینال C چهارم شد و در مجموع در المپیک پاریس بین شانزده کشور، در رده شانزدهم قرار گرفت.

فاطمه مجلج بین ۶ نفر آخر شد

دختر ملی‌پوش رویینگ ایران در نیمه‌نهایی C و D بین ۶ نفر آخر شد و باید برای تعیین جایگاه نوزدهم تا بیست و چهارم المپیک رقابت کند. فاطمه مجلج در نیمه‌نهایی C و D به رقابت پرداخت و با زمان ۸ دقیقه و ۶ ثانیه و ۲۳ صدم ثانیه در گروه خود ششم و آخر شد و فینال D (تعیین جایگاه نوزدهم تا بیست و چهارم) رفت. در رویینگ یک نقره سنگین وزن زنان ۳۲ ورزشکار حضور دارند.

بی تفاوتی IOC به اعتراض‌ها

تدابیر امنیتی برای اسرائیل بیشتر می‌شود!



مارک آدامز، سخنگوی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که این سازمان در درگیری بین کمیته‌های ملی المپیک اسرائیل و فلسطین مداخله نمی‌کند. این در حالی است که اعتراضات زیادی نسبت به حضور ورزشکاران رژیم صهیونیستی در المپیک و نقض آتش‌بس از سوی آنها شده است، اما IOC در اقدامی عجیب نسبت به این موضوع بی‌توجه است. به گزارش سایت sportbc، آدامز گفت: «۱۰ تا ۳۰ جنگ در جهان در جریان است، بسته به اینکه به چه کسی گوش می‌دهید، اگر ما به همه شکایات تیم‌ها گوش دهیم، هیچکس در المپیک پاریس شرکت نمی‌کرد.» هفته گذشته، کمیته ملی المپیک فلسطین نامه‌ای به توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک نوشت و از او خواست ورزشکاران اسرائیلی را از شرکت در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس منع کند. طرف فلسطینی معتقد است که اقدامات نظامی اسرائیل در نوار غزه نقض آتش‌بس المپیک است. در این نامه آمده است: «ورزشکاران فلسطینی، به ویژه ورزشکاران غزه، از عبور و مرور امن محروم هستند و به دلیل جنگ، آسیب زیادی دیده‌اند. تقریباً ۴۰۰ ورزشکار فلسطینی جان باخته‌اند و تخریب اماکن ورزشی وضعیت اسفناک ورزشکارانی را که در حال حاضر تحت محدودیت‌های شدید قرار دارند، تشدید می‌کند.»

همچنین رسانه‌های محلی گزارش دادند که اسرائیل اقدامات بیشتری را برای تضمین ایمنی ورزشکاران خود در المپیک پاریس انجام داده است. این اقدامات به دنبال ترور «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس و شهادت وی، انجام شدند.»